
3. А. Бугаева
Министр

Об утверждении Порядка установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр

приема но профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессии, специальностей для обучения по образовательным программам

среднего профессионального образования в сфере культуры за счет
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона от 29 декабря
2012 года X 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Порядок установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для
обучения по образовательньм программам среднего профессионального

образования  в  сфере  культуры  за  счет  бюджетных  ассигнований

республиканского бюджета Республики Дагестан (прилагается).

2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (Ьйр://пнпки|1.е-с1а^.ги/).

3.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

4.Контроль  за  выполнением настоящего  приказа  возложить  на

заместителя министра культуры Республики Дагестан Джаватхановой М. И.

X 115-ОД

г. Махачкала

ПРИКАЗ
01  апреля 2022 г.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)



Нурахмедова Д. Б.

Джаватханова М. И.

Гаджиева Е. Н.

Камилов Г. М.

Гаджиева К. Р.

Профессиональным
образовательным учреждениям

Отдел по работе с библиотеками

и образовательными

учреждениями культуры

Отдел планово-экономической

деятельности и государственных

программ

Финансово-хозяйственный отдел

Отдел профессионального
искусства и творческих проектов

с 1 экз. по 4 экз.

5экз.

6экз.

7экз.

8экз.

Исполнитель:

Начальник отдела планово-

экономической деятельности и

государственных программ

Согласовано:

Заместитель    министра    культуры
Республики Дагестан

Отдел по работе с библиотеками и
образовате л ь нымиучрежде ниями

культуры

Финансово-хозяйственный отдел

Отдел профессионального искусства и

творческих проектов



ПОРЯДОК
установления организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема но профессиям, специальностям

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования в

сфере культуры за счет бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Дагестан

1.Настоящий  Порядок   определяет  процедуру  установления
образовательным    организациям,    осуществляющим   образовательную

деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или)

укрупненным  группам  профессий,  специальностей  для  обучения  по
образовательным программам среднего профессионального образования в сфере

культуры за счет  бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Дагестан (далее соответственно — образовательные организации,

контрольные цифры приема).
2.Министерство культуры Республики Дагестан определяет общий

объем контрольных цифр приема, ежегодно, отдельно по каждой специальности

и (или) укрупненным группам профессий, специальностей в сфере культуры
(далее — Министерство).

3.Министерство определяет структуру и объем контрольных цифр

приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей, с учетом региональной и отраслевой потребности

экономики  в  квалифицированных  кадрах  на  основании  предложений
образовательных организаций в сфере культуры по установлению контрольных

цифр приема.

4.Общий  объем  контрольных  цифр  приема  утверждается
Министерством  ежегодно  до   15  апреля   года,   предшествующего

соответствующему учебному году.
5.Контрольные цифры приема распределяются путем проведения

Министерством  культуры  Республики  Дагестан  конкурса  в  году,

предшествующем  очередному  финансовому  году,  и  устанавливаются

образовательным организациям по профессиям, специальностям и (или)

укрупненным  группам  профессий,  специальностей  для  обучения  по

Утвержден приказом Министерства

культуры Республики Дагестан
от 01 апреля 2022 г. № 115-ОД



образовательным программам среднего профессионального образования в сфере

культуры с выделением очной и заочной форм обучения на учебный год,
начинающийся в очередном финансовом году.

8.Порядок проведения конкурса по распределению контрольных цифр

приема устанавливается Министерством и включает требования к объявлению о

проведении конкурса и срокам его проведения, показатели деятельности

образовательных организаций, по результатам оценки которых принимается

решение о распределении контрольных цифр приема, а также критерии принятия
решения о распределении контрольных цифр приема.

9.Проведение  конкурсного  отбора  осуществляется  созданной

конкурсной комиссией на основании заявок, поданных образовательными

организациями.

10.Контрольные  цифры приема,  распределенные  в  результате

проведения конкурса, устанавливаются приказом Министерства культуры

Республики Дагестан в срок до 01 мая года, в котором в соответствии с пунктом
5 настоящих Правил проводится конкурс.

11.В случае необходимости и в целях, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка, Министерство по предложениям заинтересованных органов вносит

изменения в общий объем контрольных цифр приема в части их увеличения по

востребованным для Республики Дагестан профессиям и специальностями и
(или) укрупненным группам профессий, специальностей.


